検査内容変更のお知らせ（訂正）

記

２ ０ ２ ５ 年 １ １ 月
２０２５－１７

検査№

訂 正 内 容

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般、「検査 No.2025-11」を配付させていただきましたが、掲載内容の一部におきまして、

校正に不備がありましたので、下記の通り訂正のうえお詫び申し上げます。

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

項目
コード

検査項目
（グループコード）

訂正内容 訂正後 訂正前 備考

7539
イオン化カルシウム

（5123）
容 器

保存方法

A1

G-1
冷蔵

A1

G-1
凍結 *E

▼ご依頼時の注意点

  A1容器5 mL真空採血後、ゴム栓の上から注射針をさして流動パラフィンを1 mL注入してください。

  室内に30分放置後、血清分離を行い、血清と流動パラフィンを10 mLチューブ（G-1）に移し、冷蔵保存して

ください。

  （採血後、流動パラフィンによる封入処理を行わないと、pHがアルカリ側に傾きイオン化カルシウム値が減少

するため流動パラフィンによる前処理を行ってください。）

委託先：ビー・エム・エル（*E）